
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100  PISTOIA 

Documento firmato digitalmente 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 
Numero del provvedimento 185 

Data del provvedimento 14-03-2024 

Oggetto Liquidazione 

Contenuto  LIQUIDAZIONE  FATTURE  PER PRESTAZIONI  SOCIO SANITARIE  E SOCIO 
ASSISTENZIALI DI  TIPO RESIDENZIALE  DESTINATE A SOGGETTI  NON  
AUTOSUFFICIENTI ANZIANI E INFRASESSANTACINQUENNI GENNAIO  
FEBBRAIO 2024 

 

 
 

Ufficio/Struttura Direttore 

Resp. Ufficio/Struttura Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

Resp. del procedimento Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

Parere e visto di regolarità 
tecnica 

Silvia Mantero 

 
 

Conti Economici 

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    

 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

   

A 1 RELAZIONE della P.O. Unità Funzionale Servizio Sociale Territoriale Zona Pistoia   
Dott.ssa Simona Pistolozzi 

B 11 ELENCHI ORDINI E RICEVIMENTI 

 
 
 
 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100  PISTOIA 

documento firmato digitalmente 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

Numero del provvedimento  

Data del provvedimento  

Oggetto Liquidazione 

 

 

Contenuto  
LIQUIDAZIONE  FATTURE  PER PRESTAZIONI  SOCIO SANITARIE  E SOCIO 
ASSISTENZIALI DI  TIPO RESIDENZIALE  DESTINATE A SOGGETTI  NON  
AUTOSUFFICIENTI ANZIANI E INFRASESSANTACINQUENNI GENNAIO  
FEBBRAIO 2024 

 

Ufficio/Struttura Direttore 

Resp. Ufficio/Struttura Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

Resp. del procedimento Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

 

 

Parere e visto di regolarità 
contabile 

 

Silvia Mantero 

 

Conti Economici 

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    

 

Allegati Atto 

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

   

  



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100  PISTOIA 

documento firmato digitalmente 

IL  DIRETTORE   
 
Premesso che: 
- la conferenza zonale dei sindaci Z/D Pistoiese con propria deliberazione n. 2 del 14 maggio 2010 ha 

approvato lo schema di convenzione e lo schema di Statuto della Società della Salute Pistoiese; 
- a seguito di quanto sopra, ciascun Comune della Zona-Distretto Pistoiese e l’Azienda USL n. 3 hanno 

deliberato ed approvato lo schema di convenzione e lo schema di Statuto della Società della Salute 
Pistoiese; 

- il 6 agosto 2010 i sindaci dei comuni della Zona Distretto Pistoiese e il Direttore Generale dell’Azienda USL 
n. 3 di Pistoia hanno sottoscritto la convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Pistoiese, 
come da atto repertorio Comune di Pistoia n. 18959 registrato il 10 agosto 2010 al n. 104 Serie 1; 

- con deliberazioni dell’Assemblea dei Soci n. 1, n. 2 e n. 3 del 15 settembre 2010 veniva rispettivamente 
accertata, ai sensi dell’art. 11 dello Statuto, la regolare costituzione dell’Assemblea dei Soci, veniva eletto il 
Presidente della SdS e nominata la Giunta Esecutiva; 

 
Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 25 del 29/11/2017 con la quale è stato approvato lo Statuto 
della Società della Salute Pistoiese; 
 

Vista inoltre la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 14 del 22/07/2022 con la quale è stato eletto il 

Presidente della Società della Salute Pistoiese nonché Presidente della Giunta Esecutiva; 

Preso atto del provvedimento del Presidente della SdS P.se n. 1 del 22/07/2022 con il quale l’Assessore del 

Comune di San Marcello Piteglio, Roberto Rimediotti, è stato nominato Vice Presidente della SdS P.se; 

Vista, infine, la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 15 del 22/07/2022 con la quale sono stati nominati i 

componenti della Giunta Esecutiva della Società della Salute Pistoiese; 

Dato atto che il Presidente della SdS Pistoiese ha decretato con atto n. 283 del 02/05/2023 la nomina della 

dott.ssa Silvia Mantero quale Direttore della SdS Pistoiese a far data dal 15 maggio 2023; 

Considerato che con Deliberazione n. 20/2014 l’Assemblea dei Soci ha assunto l’impegno della gestione dei 

servizi unitari di cui all’art. 71 bis comma 3 lettera d) relativamente alla non autosufficienza e disabilità; 

Considerato che con la medesima Deliberazione del Direttore Generale USL 3 Pistoia n. 350/2015 è stata 

disposta altresì la cessione delle convenzioni con le RSA relative alla Deliberazione Aziendale n. 399/2015; 

Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 20 del 20/12/2019 avente per oggetto “definizione rette di 

ospitalità giornaliera presso le strutture socio sanitarie residenziali per anziani in concessione della Società della 

Salute Pistoiese; 

Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 5 del 25/01/2023 avente per oggetto “rinnovo convenzioni con 

diverse strutture per prestazioni residenziali (modulo bassa intensità assistenziale, modulo cognitivo 

comportamentale e modulo stati vegetativi persistenti, comunità alloggio protetta) e semi residenziali fino al 

31/12/2025; 

Vista la DGRT 1132 del 25/9/2023 avente per oggetto “Adeguamento dal 1° luglio  2023 della quota sanitaria 

del modulo per la non autosufficienza stabilizzata, tipologia base, all'interno delle Residenze Sanitarie 

Assistenziali (R.S.A.)”.  

Vista la L.R. 82/2009 la quale introduce l’accreditamento delle strutture socio – sanitarie, nonché il diritto di 

scelta per il cittadino nell’ambito delle strutture e dei servizi accreditati e disponibili, previa definizione di un 

progetto individuale di intervento ai sensi della L.R. 41/2005;  

Vista altresì la Delibera del Direttore Generale Azienda USL3 Pistoia n. 343/2015 con la quale si dispone 

l’assegnazione funzionale di personale dipendente dell’Azienda Sanitaria, operante nei servizi di assistenza 

infermieristica di comunità, assistenza sociale e assistenza sanitaria di comunità della Zona Distretto Pistoiese, 

alla Società della Salute P.se;  

Considerato che con Deliberazione dell’Assemblea dei Soci della Società della Salute P.se n. 23 del 30/06/2015 

è stata recepita all’interno del Consorzio la suddetta deliberazione; 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100  PISTOIA 

documento firmato digitalmente 

Visto il regolamento di organizzazione della Società della Salute P.se approvato con Deliberazione 

dell’Assemblea dei Soci n. 22/2018; 

Vista la relazione della P.O. Unità Funzionale Servizio Sociale Territoriale Zona Pistoia (Allegato A) quale parte 

integrante e sostanziale alla presente determina, con la quale si dà riscontro positivo sulle prestazioni 

effettivamente rese; 

Visti altresì i contratti in essere stipulati dalle competenti Aziende USL con le  strutture gestite da: Residenza 

Margherita, Cons. Zenit, Villa Santa Monica, Residenze Anziani, Mis. Borgo a Mozzano, Verde Più, Fond. 

Madonna del Soccorso, Parrocchia San Pietro a Mezzana, Humanitas, Villa Magli; 

Viste le fatture pervenute ed indicate nell’elenco allegato al presente provvedimento, relative al periodo gennaio 

febbraio 2024 fatture per prestazioni socio assistenziali e socio sanitarie di tipo residenziale, destinate a 

soggetti non autosufficienti per l’importo pari ad €  58.016,77; 

Verificata la regolarità della posizione contributiva, assistenziale ed amministrativa dei fornitori sopra citati; 

Vista la Deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 30 del 13/12/2023 con la quale è stato approvato il bilancio di 

Previsione 2024 e il Bilancio Pluriennale 2024 – 2026; 

 

Visto l’art. 21 dello Statuto della SDS Pistoiese e l’art. 31 del D.Lgs.267/2000; 

In considerazione di quanto sopra trascritto, 

DISPONE 
 
per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati 
 

1) di liquidare e pagare alle strutture ci cui agli elenchi allegati la somma di € 58.016,77 relative ai servizi 

di assistenza residenziale destinate a soggetti non autosufficienti a valere sui conti  

13.02.171410/13.02.171411/13.02.181463/13.02.181464, secondo gli importi previsti negli allegati al 

presente provvedimento (11 pag.);  

2) di dare atto della copertura economica del presente costo; 

3) di pubblicare il presente atto sul sito della SDS Pistoiese; 

4) di trasmettere il presente provvedimento all’Azienda USL Toscana Centro. 

 

 
 
 

       F.to IL  DIRETTORE    
      (Silvia Mantero) 

 
 





Numero 

fattura
Data fattura

Codice 

fornitore
Fornitore Oggetto

Importo lordo da 

mettere in 

pagamento

Regolarità 

DURC - non 

soggetto 

/regolare

Note

A1 332 2024 1 Q 2024 539 24/PA 29/02/2024 207946 PARROCCHIA DI S. PIETRO A MEZZANA QUOTA SANIT. ANZ.  FEBBRAIO  2023 1.670,40 € REGOLARE 

1.670,40 €

ELENCO ORDINI/RICEVIMENTI PER MESSA IN PAGAMENTO

Numero 

ordine/ricevimento

Numero 

registrazione



Numero 

fattura
Data fattura

Codice 

fornitore
Fornitore Oggetto

Importo lordo 

da mettere in 

pagamento

Regolarità 

DURC - non 

soggetto 

/regolare

Note

A1 330 2024 1 Q 2024 493 39/PA 29/02/2024 218619 FOND. MADONNA DEL SOCCORSO QUOTA SANIT.  DEF. ANZ.  FEBBRAIO 2024 1.670,40 € REGOLARE 

1.670,40 €

ELENCO ORDINI/RICEVIMENTI PER MESSA IN PAGAMENTO

Numero ordine/ricevimento Numero registrazione



Numero 

fattura
Data fattura

Codice 

fornitore
Fornitore Oggetto

Importo lordo da 

mettere in 

pagamento

Regolarità 

DURC - non 

soggetto 

/regolare

Note

A1 320 2024 1 Q 490 2024 31/PA 29/02/2024 218615 VERDE PIU' SRL QUOTA SANIT. ANZ.  FEBBRAIO  2024 1.514,00 € REGOLARE 

1.514,00 €

ELENCO ORDINI/RICEVIMENTI PER MESSA IN PAGAMENTO

Numero ordine/ricevimento Numero registrazione



Numero 

fattura
Data fattura

Codice 

fornitore
Fornitore Oggetto

Importo lordo 

da mettere in 

pagamento

Regolarità 

DURC - non 

soggetto 

/regolare

Note

A1 329 2024 1 Q 534 2024 V70000017 29/02/2024 218621 CONFR. MISERICORDIA BORGO A MOZZANO QUOTA SANIT.  ANZ. FEBBRAIO  2024 1.670,40 € REGOLARE 

1.670,40 €

ELENCO ORDINI/RICEVIMENTI PER MESSA IN PAGAMENTO

Numero 

ordine/ricevimento
Numero registrazione



Numero 

fattura
Data fattura

Codice 

fornitore
Fornitore Oggetto

Importo lordo 

da mettere in 

pagamento

Regolarità 

DURC - non 

soggetto 

/regolare

Note

A1 328 2024 1 Q 2024 531 38/70/2024 29/02/2024 218523 RESIDENZE ANZIANI S.R.L. QUOTA SANIT. ANZ. DEF. FEBBRAIO 2024 1.672,40 € REGOLARE

1.672,40 €

ELENCO ORDINI/RICEVIMENTI PER MESSA IN PAGAMENTO

Numero 

ordine/ricevimento

Numero 

registrazione



Numero 

fattura
Data fattura

Codice 

fornitore
Fornitore Oggetto

Importo lordo 

da mettere in 

pagamento

Regolarità 

DURC - non 

soggetto 

/regolare

Note

A1 327 2024 1 Q 2024 521 3/38 07/03/2024 204427 VILLA SANTA MONICA S.R.L. QUOTA SANIT.  ANZ.  FEBBRAIO 2024 1.672,40 € REGOLARE

1.672,40 €

ELENCO ORDINI/RICEVIMENTI PER MESSA IN PAGAMENTO

Numero 

ordine/ricevimento

Numero 

registrazione



Numero 

fattura
Data fattura

Codice 

fornitore
Fornitore Oggetto

Importo lordo da 

mettere in 

pagamento

Regolarità 

DURC - non 

soggetto 

/regolare

Note

A1 323 2024 1 Q 2024 514 4/12 06/03/2024 200009 FOND. MARIA ASSUNTA IN CIELO ONLUS QUOTA SANITARIA  ANZ.   GENNAIO/ FEBBRAIO 2024 16.159,77 € REGOLARE 

A1 324 2024 1 Q 2024 515 4/13 06/03/2024 200009 FOND. MARIA ASSUNTA IN CIELO ONLUS QUOTA SANITARIA H.  GENNAIO/ FEBBRAIO 2024 5.985,10 € REGOLARE 

A1 325 2024 1 Q 2024 516 4/14 06/03/2024 200009 FOND. MARIA ASSUNTA IN CIELO ONLUS QUOTA SOCIALE  H. PISTOIA  GENNAIO/ FEBBRAIO 2024 3.225,00 € REGOLARE 

A1 326 2024 1 Q 2024 517 4/15 06/03/2024 200009 FOND. MARIA ASSUNTA IN CIELO ONLUS QUOTA SOCIALE ANZ. PISTOIA  GENNAIO/ FEBBRAIO 2024 1.902,50 € REGOLARE 

27.272,37 €

ELENCO ORDINI/RICEVIMENTI PER MESSA IN PAGAMENTO

Numero 

ordine/ricevimento

Numero 

registrazione



Numero 

fattura
Data fattura

Codice 

fornitore
Fornitore Oggetto

Importo lordo da 

mettere in 

pagamento

Regolarità 

DURC - non 

soggetto 

/regolare

Note

A1 312 2024 1 Q 2024 525 264/PA 29/02/2024 205589 CONSORZIO ZENIT SCRL QUOTA SOCIALE ANZ. PISTOIA FEBBRAIO 2024 426,30 € REGOLARE 

A1 2024 1 Q 2024 401 226/PA 12/02/2024 205589 CONSORZIO ZENIT SCRL N.C. SU GENNAIO 2024 -85,61 € REGOLARE 

A1 313 2024 1 Q 2024 526 271/PA 29/02/2024 205589 CONSORZIO ZENIT SCRL QUOTA SANIT. DEF.  ANZ. FEBBRAIO 2024 1.753,92 € REGOLARE 

A1 314 2024 1 Q 2024 527 272/PA 29/02/2024 205589 CONSORZIO ZENIT SCRL QIOTA SANIT. TEMP. ALZH. FEBBRAIO 2024 2.086,74 € REGOLARE 

A1 315 2024 1 Q 2024 528 285/PA 29/02/2024 205589 CONSORZIO ZENIT SCRL QUOTA SOCIALE ANZ. PISTOIA FEBBRAIO 2024 725,01 € REGOLARE 

A1 316 2024 1 Q 2024 529 286/PA 29/02/2024 205589 CONSORZIO ZENIT SCRL QUOTA SOCIALE ANZ. AGLIANA FEBBRAIO 2024 782,87 € REGOLARE 

A1 317 2024 1 Q 2024 530 295/PA 29/02/2024 205589 CONSORZIO ZENIT SCRL QUOTA SANIT. DEF.  ANZ. FEBBRAIO 2024 3.507,84 € REGOLARE 

9.197,07 €

ELENCO ORDINI/RICEVIMENTI PER MESSA IN PAGAMENTO

Numero ordine/ricevimento
Numero 

registrazione



Numero 

fattura

Data 

fattura

Codice 

fornitore
Fornitore Oggetto

Importo lordo 

da mettere in 

pagamento

Regolarità 

DURC - non 

soggetto 

/regolare

Note

A1 288 2024 1 Q 2024 536 3/46 04/03/2024 218460 RESIDENZA MARGHERITA SOC.COOP.SOC. QUOTA SANIT. DEF.  FEBBRAIO 2024 1.753,92 € REGOLARE 

A1 289 2024 1 Q 2024 537 3/47 04/03/2024 218460 RESIDENZA MARGHERITA SOC.COOP.SOC. QUOTA SANIT. DEF.  FEBBRAIO 2024 1.753,92 € REGOLARE 

3.507,84 €

ELENCO ORDINI/RICEVIMENTI PER MESSA IN PAGAMENTO

Numero 

ordine/ricevimento

Numero 

registrazione



Numero 

fattura
Data fattura

Codice 

fornitore
Fornitore Oggetto

Importo lordo 

da mettere in 

pagamento

Regolarità 

DURC - non 

soggetto 

/regolare

Note

A1 357 2024 1 Q 2024 542 VS0000051 31/01/2024 203507 HUMANITAS SOC. COOP. QUOTA SANITARIA  H. GENNAIO 2024 3.560,64 € REGOLARE 

A1 2024 1 Q 2024 562 VS0000070 29/02/2024 203507 HUMANITAS SOC. COOP. N.C.  Q-2023-3640/3945 (FATT. 417 E 457 DEL 2023) -1.046,43 € REGOLARE 

A1 359 2024 1 Q 2024 563 VS0000071 29/02/2024 203507 HUMANITAS SOC. COOP. QUOTA SANITARIA H. FEBBRAIO 2024 3.330,93 € REGOLARE 

5.845,14 €

ELENCO ORDINI/RICEVIMENTI PER MESSA IN PAGAMENTO

Numero 

ordine/ricevimento

Numero 

registrazione



Numero 

fattura

Data 

fattura

Codice 

fornitore
Fornitore Oggetto

Importo lordo 

da mettere in 

pagamento

Regolarità 

DURC - 

non 

soggetto 

/regolare

Note

A1 142 2024 1 Q 2024 340 42/E 14/02/2024 218118 VILLA MAGLI S.R.L. QUOTA SANIT. ANZ.  GRNNAIO 2024 1.787,60 € REGOLARE

A1 143 2024 1 Q 2024 341 43/E 14/02/2024 218118 VILLA MAGLI S.R.L. QUOTA SOCIALE QUARRATA  GENNAIO 2024 536,75 € REGOLARE

2.324,35 €

ELENCO ORDINI/RICEVIMENTI PER MESSA IN PAGAMENTO

Numero ordine/ricevimento
Numero 

registrazione



                                                                       
 

 

 
 
CERTIFICATO   DI    PUBBLICAZIONE 

 
 
Atto n. 185 del 14-03-2024 
 
In pubblicazione all`Albo della Società della Salute dal  14-03-2024    al  29-03-2024 
 
 
Esecutiva ai sensi della Legge Regionale Toscana n.40 del 24 febbraio 2005 
in data  30-03-2024     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


